F. No.24-7/2013-TS.VII

Government of India Ministry of Education Department of Higher Education

Applications are invited from Indian Nationals for the post of Director, Central Institute of Technology (CIT), Kokrajhar, Assam in the scale pay Rs. 2,10,000/-p.m. (Fixed) plus Rs. 11,250/- (special pay) and other allowances as admissible under the rules of the said Institute.

2. Central Institute of Technology (CIT), Kokrajhar is a centrally funded Institute under Ministry of Education, Government of India, situated at Kokrajhar, Assam. The Institute was established on the 6th Day of December, 2006 as the outcome of Memorandum of Settlement on Bodoland Territorial Council (BTC) signed among Union Government, Government of Assam and Bodo Liberation Tigers on February 10, 2003. The Institute was accorded "Deemed to be University" in December, 2008. The Institute is fully funded by the Central Government. The appointment shall be made on contract basis for the term of 5 years or till the age of 65 years whichever is earlier.

3. Eligibility criteria for the candidates: -

Sl. No.	Post	Qualifications	Experience	Qualifications & Experience for candidates from industry and profession
1.	Director	Ph.D degree (with first class degree at Bachelors and Master's level) In addition, the candidate should be eminent person in his/her filed of specialization	15 years' experience in Teaching/ Industry/ Research out of which 5 years must be at the level of Professor or above.	Candidates from Industry/Profession with Master's degree in Engg./Tech. and with professional work which is significant and can be recognized as equivalent to Ph.D degree and with 15 years' experience of which at least 5 years should be at a senior level comparable to that of a Professor would also be eligible.
				Desirable: Administrative Experience in a responsible position. Published Research work of high standard, and Membership of professional Bodies

4. Age Limit:-

The candidate applying for the post should preferably be below 60 years from the date of advertisement in the Employment News.

Short

5. Tenure of Appointment:-

The Director shall be appointed by the Central Government and would hold office for a tenure of five years from the date of joining which shall not ordinarily extend beyond the age of normal superannuation as applicable to faculty of a Central University. The tenure of 5 years which is within the normal age of superannuation can be extended in public interest for a maximum period of six months only. A person who has held the post of Director for two terms would not be eligible for further reappointment as Director.

Note 1:- The post of Director shall not carry any pension. However, a person who held a pensionable post on substantive basis before his appointment as Director shall be eligible to count his service rendered as Director of the purpose of qualifying service for grant of retirement and pensionary benefit upto the completion of his term or upto the age of normal superannuation whichever is earlier. If the person concerned selected as Director was not eligible for pension, then he would subscribe to the CPF scheme of the Institute. If the tenure is extended beyond the normal date of superannuation, such extended period shall not be treated as qualifying service and the service would be regulated in the same manner as applicable to re-employed pensioners.

Note 2:- For the period of appointment on contract as Director, the person concerned shall be treated as on Foreign Service and he shall be eligible for leave salary and pension contribution. He would be also entitled to joining time and joining time pay along with transfer grant for self and family.

- 6. The candidates called for interview from outside will be paid single 1st Class Railway/ Air-conditioned Bus Fare by shortest route for their journey to and fro. Provision for higher start of scale exists for exceptionally qualified and deserving candidates.
- 7. The application is to be submitted online through the Recruitment Portal having URL https://recruitmentportal.mnit.ac.in/. No physical application will be accepted/entertained.
- 8. The last date of application is 45 days from the date of publication of advertisement in the Employment News.

फा.सं. 24-7/2013-टीएस VII

भारत सरकार शिक्षा मंत्रालय उच्चतर शिक्षा विभाग

केन्द्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान (सीआईटी), कोकराझार, असम में निदेशक के पद हेतु 11,250/- रू; (विशेष वेतन) और उक्त संस्थान के नियमों के अंतर्गत स्वीकार्य अन्य भत्तों सहित 2,10,000/ रू. प्रति माह (निर्धारित) के वेतन मान पर भारतीय नागरिकों से आवेदन आमं त्रित किए जाते हैं।

2. असम के कोकराझार में स्थित केंद्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान (सीआईटी), कोकराझार, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक केंद्रीय वित्त पोषित संस्थान है। संस्थान की स्थापना केन्द्र सरकार, असम सरकार और बोडो लिबरेशन टाइगर्स के मध्य बोडोलैंड टेरिटोरियल काउंसिल (बीटीसी) पर 10 फरवरी, 2003 को हस्ताक्षरित समझौता ज्ञापन के परिणामस्वरूप 6 दिसंबर, 2006 को की गई थी। संस्थान को दिसंबर, 2008 में "समवत विश्वविद्यालय" का दर्जा प्रदान किया गया था। यह संस्थान पूर्ण रूप से केंद्र सरकार द्वारा वित्त पोषित है। यह नियुक्ति संविदा आधार पर 5 वर्ष की अवधि के लिए या 65 वर्ष की आयु होने तक, जो भी पहले हो, के लिए की जाएगी।

3. आवेदकों के लिए पात्रता मानदंड: -

क्र.सं.	पद	अर्हताएं	अनुभव	व्यावसायिक और उद्योग क्षेत्र के आवेदकों के लिए अर्हताएं और अनुभव
1.	निदेशक	पीएच.डी डिग्री (स्नातक और स्नातकोत्तर स्तर पर प्रथम श्रेणी डिग्री सहित) इसके अतिरिक्त, आवेदक अपने विशेषज्ञता वाले क्षेत्र में एक प्रख्यात व्यक्ति होना चाहिए।		उद्योग/व्यवसायिक के अभ्यर्थी जिनके पास इंजीनियरिंग/प्रौद्योगिकी में स्नातकोत्तर डिग्री है और व्यावसायिक कार्य जोकि महत्वपूर्ण हो और जिसे पीएचडी डिग्री के समकक्ष माना जा सकता है और 15 वर्ष का अनुभव जिसमें कम से कम 5 साल विरष्ठ स्तर पर, जो कि एक प्रोफेसर के समकक्ष हो, रखने वाले आवेदक भी पात्र होंगे। वांछनीय: एक उत्तरदायी पद पर प्रशासनिक अनुभव। उच्च स्तरीय प्रकाशित शोध कार्य, और व्यावसायिक निकायों की सदस्यता

4. **आयु सीमा:-**

रोजगार समाचार में विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख को पद के लिए आवेदन करने वाला अभ्यर्थी 60 वर्ष से कम आयु का होना चाहिए।

5. नियुक्ति का कार्यकाल:-

निदेशक की नियुक्ति केंद्र सरकार द्वारा की जाएगी और वह नियुक्ति की तारीख से पांच साल के कार्यकाल के लिए पद धारण करेगा जो सामान्य रूप से केंद्रीय विश्वविद्यालय के संकाय के लिए लागू सामान्य सेवानिवृत्ति की आयु से अधिक नहीं होगा। 5 वर्ष का कार्यकाल जो कि सेवानिवृत्ति की सामान्य आयु के भीतर है, जनहित में अधिकतम छह महीने की अवधि के लिए ही बढ़ाया जा सकता है। एक व्यक्ति जिसने दो कार्यकाल के लिए निदेशक का पद धारण किया है, वह निदेशक के रूप में पुनर्नियुक्ति के लिए पात्र नहीं होगा।

नोट 1:- निदेशक के पद पर कोई पेंशन नहीं होगी। तथापि, एक व्यक्ति जिसने निदेशक के रूप में अपनी नियुक्ति से पहले स्थानापन्न आधार पर पेंशन योग्य पद धारण किया था, वह अपने कार्यकाल के पूरा होने या सामान्य सेवानिवृत्ति आयु, जो भी पहले हो , तक सेवानिवृत्ति अनुदान और पेंशन लाभ प्रदान करने हेतु अर्हक सेवा के उद्देश्य से निदेशक के रूप में प्रदान की गई अपनी सेवा की गणना करने के लिए पात्र होगा। .यदि निदेशक के रूप में चयनित संबंधित व्यक्ति पेंशन के लिए पात्र नहीं था, तो वह संस्थान की सीपीएफ योजना की सदस्यता लेगा। यदि कार्यकाल को सेवानिवृत्ति की सामान्य तिथि से आगे बढ़ाया जाता है, तो ऐसी विस्तारित अविध को अर्हक सेवा के रूप में नहीं माना जाएगा और सेवा को उसी तरह से विनियमित किया जाएगा जैसा कि पुन: नियुक्त पेंशनभोगियों पर लागू होता है।

- नोट 2:- निदेशक के रूप में अनुबंध पर नियुक्ति की अवधि के लिए, संबंधित व्यक्ति को विदेश सेवा के रूप में माना जाएगा और वह अवकाश वेतन और पेंशन योगदान के लिए पात्र होगा। वह स्वयं और परिवार के लिए स्थानांतरण अनुदान के साथ कार्यग्रहण समय और कार्यग्रहण समय वेतन के भी हकदार होगा।
- 6. बाहर से साक्षात्कार के लिए बुलाए गए उम्मीदवारों को उनके आने-जाने के लिए सबसे छोटे मार्ग से प्रथम श्रेणी के रेलवे/वातानुकूलित बस किराए का भुगतान किया जाएगा। असाधारण रूप से योग्य और पात्र उम्मीदवारों के लिए उच्चतर वेतनमान का प्रावधान है।
- 7. आवेदन URL https://recruitmentportal.mnit.ac.in/ वाले भर्ती पोर्टल के माध्यम से ऑनलाइन जमा किया जाना है। किसी भौतिक आवेदन को स्वीकार/ विचार नहीं किया जाएगा।
- 8. आवेदन की अंतिम तिथि रोजगार समाचारपत्र में विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 45 दिन है।
